
1 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

SETTORE IX – Servizi Cimiteriali 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 95 DEL 04/09/2023                                                         REG.GEN. N. 934 DEL  05/09/2023 
 

Oggetto: Impegno di spesa per prestazioni di lavoro straordinario anno 2023 e liquidazione spettanze per lavoro 
straordinario al personale dipendente addetto ai Servizi Cimiteriali effettuato nel periodo luglio – agosto 2023.  

 
Visti: 
 gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 il Regolamento Comunale di contabilità; 
 gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/00;  
 il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  
 l’art.147 bis introdotto dal D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213; 
 il Decreto Sindacale n. 14/2023, prot. n. 10371 del 26/06/2023, di nomina dei Responsabili di Settori e Servizi;  
 la delibera di C.C. n. 48 del 16/06/2023 approvativa del bilancio di previsione relativo all’anno 2023 e pluriennale 

2023/2025; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 53 del 18/05/2022 di assegnazione e ripartizione delle risorse finanziarie per il lavoro 
straordinario del personale dipendente per l’anno 2023; 

Vista la determina n. 60 del 06/06/2023, con la quale è stata impegnata la somma assegnata di € 7.000,00 per fronteggiare 
le reali esigenze  di servizio che inducono ad avvalersi di prestazioni di lavoro straordinario con utilizzo del personale 
assegnato; 

Visto che il personale dipendente di questo Settore addetto ai Servizi Cimiteriali, per esigenze di servizio ha svolto lavoro 
straordinario nel periodo da luglio ad agosto 2023, come da documentazione agli atti d’ufficio; 

Atteso, quindi, doversi provvedere in merito alla liquidazione dei compensi spettanti ai dipendenti preposti ai Servizi 
Cimiteriali; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione della delibera di G.C. n.57 del 06/05/2022. 
DI AUTORIZZARE conseguentemente l’Ufficio ragioneria a liquidare, al personale addetto ai Servizi Cimiteriali, i compensi 
per le ore di lavoro straordinario effettuato nel periodo luglio – agosto 2023, come di seguito riportato: 

 Illiano Francesco n. 30 ore e n .30 minuti feriali 
DI IMPUTARE la spesa relativa a carico Cap. 1101/3 cod. 01.01-1.01.01.01.003 del corrente esercizio finanziario. 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1. comma 9 lettera e) della legge 190/2012, non 
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, da parte dell’assuntore della presente determinazione.  
DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 al Responsabile del servizio finanziario per apposizione del visto di regolarità contabile.  

 
Il Funzionario Responsabile 

 F.to Dr. Nislao Della Ragione 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 comma 
4° del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva.  

              
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dr. Gennaro D’Oriano  
 

 
Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 05/09/2023            

    Il Messo Comunale 
F.to Ciro Schiano Lomoriello 


